
Elektrizitätsversorgung Kaltbrunn AG

STROMPREISE PRIVAT- UND GESCHÄFTSKUNDEN (exkl. MwSt.)  Energie: 100 % HKN Wasserkraft CH Gültig ab 1. Januar 2025

 Vollversorgungsprodukte

 Kundengruppe

 Gesamtpreis T1: 32.58 Rp./kWh T1: 32.38 Rp./kWh T1 Winter: 29.78 Rp./kWh T1 Winter: 29.08 Rp./kWh

 Energie, Netznutzungs- T2: 25.78 Rp./kWh T2: 25.58 Rp./kWh T2 Winter: 24.38 Rp./kWh T2 Winter: 23.68 Rp./kWh

 produkt und gesetzliche T1 Sommer: 24.28 Rp./kWh T1 Sommer: 23.58 Rp./kWh

 Abgaben T2 Sommer: 19.88 Rp./kWh T2 Sommer: 19.18 Rp./kWh

 Leistungspreis 8.00 CHF/kW/Mt 8.00 CHF/kW/Mt

 Grundpreis 11.00 CHF/Monat 11.00 CHF/Monat 20.00 CHF/Monat 50.00 CHF/Monat

 Netznutzung

 Arbeitspreis T1: 12.40 Rp./kWh T1: 12.20 Rp./kWh T1: 8.30 Rp./kWh T1: 8.10 Rp./kWh

T2: 8.10 Rp./kWh T2: 7.90 Rp./kWh T2: 5.50 Rp./kWh T2: 5.30 Rp./kWh

 Systemdienstleistungen (SDL) 0.55 Rp./kWh 0.55 Rp./kWh 0.55 Rp./kWh 0.55 Rp./kWh

 Winterstromreserve 0.23 Rp./kWh 0.23 Rp./kWh 0.23 Rp./kWh 0.23 Rp./kWh

 Leistungspreis 8.00 CHF/kW/Mt 8.00 CHF/kW/Mt

 Grundpreis 11.00 CHF/Mt 11.00 CHF/Mt 20.00 CHF/Mt 50.00 CHF/Mt

 Energie

 Arbeitspreis T1: 17.10 Rp./kWh T1: 17.10 Rp./kWh T1 Winter: 18.40 Rp./kWh T1 Winter: 17.90 Rp./kWh

T2: 14.60 Rp./kWh T2: 14.60 Rp./kWh T2 Winter: 15.80 Rp./kWh T2 Winter: 15.30 Rp./kWh

T1 Sommer: 12.90 Rp./kWh T1 Sommer: 12.40 Rp./kWh

T2 Sommer: 11.30 Rp./kWh T2 Sommer: 10.80 Rp./kWh

 Gesetzliche Abgaben 

 Netzzuschlag gem. Art. 35 EnG 2.30 Rp./kWh 2.30 Rp./kWh 2.30 Rp./kWh 2.30 Rp./kWh

Erfassungszeiten Naturstrom

Winter: 1. Oktober - 31. März

Sommer: 1. April - 30. September

Aufpreis 0.79 Rp./kWh

Einheitspreis (durchgehend) 13.00 Rp./kWh Aufpreis 2.33 Rp./kWh

Aufpreis 0.89 Rp./kWh

separates Preisblatt finden Sie auf unserer Homepage unter www.evk.ch

Für Blindenergie: 2025 keine Verrechnung

* Preisanpassungen, bei Rücklieferung von Energieerzeugungsanlagen,

  aufgrund gesetzlicher Änderungen bleiben vorbehalten.

Expert 100

Jährlicher Energiegesamtbezug von mehr 
als 100'000 kWh mit separatem 
Arbeitspreis für Normal-, Schwachlast und 
Leistungsmessung.

Jährlicher Energiegesamtbezug bis 
50'000 kWh mit separatem Arbeitspreis 
für Normal- und Schwachlast.

Premium E-Wärme

Jährlicher Energiegesamtbezug bis 
50'000 kWh mit separatem Arbeitspreis 
für Normal- und Schwachlast. Sperrung 
von Wärmepumpen und 
Elektroheizungen.

Expert 50

Jährlicher Energiegesamtbezug von mehr 
als 50'000 kWh mit separatem Arbeitspreis 
für Normal-, Schwachlast und 
Leistungsmessung.

T1 Normallast:     Montag - Freitag  07.00 - 19.00 Uhr

T2 Schwachlast:  übrige Zeit

Rücklieferung von Energieerzeugungsanlagen ab 100kWp *

Rücklieferung von Energieerzeugungsanlagen bis 100kWp *

Besondere Zuschläge

Naturstrom wird aus natürlichen, erneuerbaren Energiequellen wie Wasserkraft, 

Biomasse, Wind und Sonnenlicht erzeugt. Es kann zusätzlich eines der folgenden 

Naturstrom-Produkte bezogen werden:

Naturemade Basic

Naturemade Star

Naturemade Basic E-Mobility
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